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12. tallinna pimedate ööde filmifestivali erileht

Täna on PÖFFil näidatavate täispikkade 
filmide arv tõusnud esimese festivaliga 
võrreldes märgatavalt, tuues detsemb-
rikuu alguses vaatajate ette ühekorraga 
ligi 240 täispikka mängu- ja dokumen-
taalfilmi, lisaks veel pea teist samapalju 
lühiformaadis anima- ja tudengifilme 
ligi 75 riigist üle maailma.

Kui selline valik filme kahe nädala 
jooksul Tallinna kinokülastajatele kaela 
sajab, kujutan ette, et võib ikka pea 
kaotada küll. Teadjam inimene, kes 
PÖFFil ennegi on käinud, ei lase end 
sellest mõistagi heidutada, vaid läheb 
koheselt Interneti-lehele www.poff. ee 
ja otsib sealt endale režissööre, maid 
ja sisukirjeldusi silmas pidades vaja-
liku info ning koostab oma isikliku fil-
mikalendri. Päris filmigurmaan ostab 
sellele lisaks ka kataloogi. Inimene aga, 
kes esmakordselt märkab, et linna on 
tulnud filmipidu, ja veel sellises mahus, 
rehmab aga enamasti ehteestlaslikult 
käega ja ütleb: „Ei noh, mis nüüd mina... 
kes sellest kõigest sotti saab ja pileteid 
ka ei ole.”

Esimene eksiarvamus on see, et 
pileteid ei ole. Enamasti neid ikka on, ja 
mitte sellepärast, et filmid oleks halvad, 
vaid et saalid on suured. Teine eksiarva-
mus on see, et sotti ei saa. Sotti on või-
malik saada küll, sest PÖFFil on erineva 
suunitlusega programmid. Vali endale 
meelepärane või püüa vaadata esime-
sel aastal natukene igast kategooriast, 
et aimu saada - siis on järgmisel aastal 
juba lihtsam.

Tavaliselt on kõikide festivalide 
lipulaev võistlusprogramm. Meil on 
neid koguni kaks. Tallinna linna poolt 
välja pandud Grand Prix’ga on võistlus-
programm EurAsia, mis näitab uuemat 
ja huvitavamat kontinendilt, kus tegeli-
kult sünnib 2/3 maailmas tehtavatest 
filmidest - valdav osa neist on autori-
kino - ehk siis kuulub pigem kunsti kui 
meelelahutustööstuse toodangu valda. 
Teine võistlusprogramm on Tridensi 
Balti täispikkade filmide konkurss.  Aas-
taid tagasi startis see programm Eesti 
filmide konkurssprogrammina. Täna 
on aga nii, et Läti ja Leedu sammuvad 
jõudsa sammuga meile järele ning oleks 
patt vaatajate tähelepanu sellele juhti-
mata jätta. Baltikumi filmid võistlevad 
Tridensi poolt välja pandud Tridensi Balti 
filmi auhinnale ning ka Eesti filmid kon-

Leia oma tee PÖFFile!
kureerivad jätkuvalt Scottish Leaderi 
Eesti filmi auhinnale. 

Kes aga tahab kindla peale välja 
minna ja olla kursis sellega, mida hin-
davad teised festivalid, valigu filmid  
programmidest Panoraam või 12 vali-
tud teost. Julgemate jaoks on Foorum 
– „teistsugune kino”. Meie partneri, 
ajakirja Screen International, filmiajakir-
janikud on jälle välja valinud aasta pari-
mad filmid ning üks meie kauaaegseid 
sponsoreid, maailma filmitootmises 
olulist rolli mängiv BMW Grupp, esitleb 
taas uusi firma kaasabil toodetud filme. 

Lisaks on meil fookuses Türgi kino 
(eriprogrammid ka alafestivalidel) ja 
väike programm Argentiina kino uue 
laine filmidest. Kaks maad, sest maail-
mas toimub nii palju huvitavat ja muidu 
ei jõuaks kõike näidata. Meil on sellel 
aastal esindatud ka Ameerika indie-
filmid ning Eesti NATO Ühingu kaasabil 
näitame programmi Afganistanist. Ava-
tud Eesti Fond on selle taga, et saame 
tuua teieni inimõiguste eriprogrammi 
„Ikkagi inimene”. Taas kord tulevad 
esitlemisele mullusel festivalil hästi 
vastuvõetud dokumentaalprogrammid 
moe-, kultuuri- ja muusika kirevast 
maailmast. Päeva lõppu aitavad aga 
sisustada veidrad, kuid põnevad ööfil-
mid unetutele.

Tegelikult on meil tänavu õnnes-
tunud panna kokku programm pea 
kõigest, mis filmiaastal 2008 on maa-

ilmas ilma teinud. Meil on esindatud 
suuremate ja väiksemate filmiriikide 
paremik. Võtke või jätke, aga selline on 
olnud käesolev aasta filmis ja teil kõigil 
on võimalus sellest osa saada!

Elutöö auhind läheb sedapuhku 
traditsiooniliselt Eestist välja – näitleja 
Max von Sydowile panuse eest maailma 
kino arengusse. 

Poola kõrgelt tunnustatud filmitegi-
jale Andrzej Wajdale andis meie presi-
dent hiljuti Maarjamaa Risti.

Wajda seni viimane, maailmas lai-
neid löönud film „Katõn” linastub PÖFFil 
ja kirjastus Varrak esitleb festivali raa-
mes ka samanimelist raamatut.

12. Tallinna Pimedate Ööde filmifes-
tival toimub 13.11.–07.12.2008 aastal 
Tallinnas, Narvas, Jõhvis, Viljandis, 
Kärdlas, Kuressaares, Valgas ja Tartus. 
Tartus on esmakordselt meie käsutu-
ses kokku kolm saali kaasaegse profes-
sionaalse kinotehnikaga – Cinamonis 
ja Athena Keskuses. Läksime sellest 
enneolematust võimalusest kohe nii 
hoogu, et näitame Tartus 115 filmi. 
Tahaks loota, et Tartu Vaim leiab meid 
üles ja täidab saalid vaatajatega. 

Kohtumiseni PÖFFil!
Tiina Lokk
Festivali direktor
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Kaader Soome filmist “Must jää”, mis linastub programmis Põhja valgus.
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Milline oleks ideaalne PÖFFi EurAsia 
võistlusprogramm või kas üldse on 
midagi sellist olemas? Kas või mõtteli-
selt. Lühivastus oleks, et ilmselt mitte, 
sest ideaalne filmivalik oleks lihtsalt liiga 
igav. Heas kavas peavad olema tordi põhi, 
magusat suhkrut ja kreemi, aga ka näpu-
otsaga soola, midagi teravat, kirsid tordil 
ja veel mõni salapärane seni avastamata 
komponent. 

See on PÖFFil alles viies aasta võist-
lusprogrammi koostada ja omalt poolt 
võin kinnitada, et seda teha olnud ainult 
suur rõõm, kirg ja põnevus. Teinekord 
üsnagi teravaks kiskuvad vaidlused vali-
kukomisjonis käivad orgaaniliselt asja 
juurde. Ilmselt just seetõttu, et me oleme 
ikka otsimas oma nägu ja tegu ja ikka 
seda õiget võistlusfilmi.

Praeguseks valikupõhimõtteks on 
leida midagi kõikidele, tegemata sellega 
liiga suuri kunstilisi mööndusi. Just 
nimelt liiga suuri, sest kõik filmivalikud 
on seotud (kunstiliste) valikutega. Mõne 
filmi puhul on oluline tema uudsus, teisel 
ehk sotsiaalne närv, kolmandal fantasti-
line operaatoritöö, neljandal suurepära-
sed näitlejatööd, viiendal uus ja värske 
lähenemine filmikunstile, kuuendal ehe 
huumor, seitsmendal empaatiline inim-
likkus ja nõnda edasi võiks seda rida jät-
kata peaaegu lõpmatusse. Parimad filmid 
ühendavad endas kõik need omadused ja 
nende valimine on ka kõige lihtsam. Väga 
hea filmi tunneb ära üsna kergesti.

Kuna PÖFF asetseb ajaliselt aasta 
lõpus ja on sellega automaatselt ka n-ö 
aastalõpufestival, siis oleks õige hõlbus 
riisuda paremik kõigilt eelnevatelt suur-
festivalidelt ja olekski võistlusprogramm 
koos. Sellist lihtsa vastupanu teed on 
PÖFFi EurAsia koostamisel õnneks alati 
vältida suudetud ja nõnda on paljud filmi-
aasta tähtteosed PÖFFi kavas suunatud 
hoopis programmidesse Panoraam või 
Valitud teosed.

Kui meie EurAsia võistlusprogramm 
koosneks ainult aasta läbi auhindu nop-
pinud filmidest, oleks see ilmselt igav nii 
vaatajatele, meie auväärt rahvusvahe-
lisele žüriile kui ka programmi koostaja-
tele endile. See oleks juba tõeline igavus 
kuubis. Me püüame igal aastal ikka veidi 
üllatada nii ennast kui ka vaatajat ja leida 
tasakaal värskete n-ö süütute filmide ja 
juba teada tuntud vanade olijate vahel. 
Värskus ja üllatusvõime võistlusprog-
rammis jääb loodetavasti meie EurAsia 

Aasta pärast toimub Tallinna Pimedate 
Ööde filmifestival juba uues kodus 
–Solarise kultuuri- ja vabaajakesku-
ses, mis avatakse järgmisel sügisel.

Järgmise PÖFFi ajaks uksed avav Sola-
ris pakub filmisõpradele senisest palju 
avaramaid võimalusi. Esmalt muidugi 
seitsme saaliga Baltimaade moodsaim 
kinokeskus Cinamon ning kahe saaliga 
väärtfilmikeskus, mis annab PÖFFile 
suurepärase võimaluse festival ühte 
majja kokku koondada. Lisaks sellele 
veel ka suur saal, mis suudab korraga 
mahutada 1800 külalist. 

„Raamleping järgmise viie aasta 
koostööks on alla kirjutatud ning PÖFFi 
ajaloo „mööda linna seiklemise periood” 
peaks selle aastaga õnnelikult läbi 
saama, ” rõõmustab valmivast Solari-
sest rääkides festivali peakorraldaja 
Tiina Lokk.

PÖFF kolib aasta pärast uude koju    

Tänavuaastased PÖFFi ööfilmid jätkavad 
sama missiooni, mis eelmiselgi aastal 
– teha “raske” lõpule jõudev festivali 
päev vaataja jaoks meeleolukaks vaa-
temänguks, mis paneb unustama kõik 
päeva jooksul kogutud halva ja laskuma 
maailma, kus iga astutud samm oleks 
ettearvamatu.

PÖFFis ja Ööfilmides sisalduv müs-
titsism (öö, pimedus, õudus jne) peaks 
selgeks tegema, et öösel näidatavate 
filmide näol on tegemist millegi erili-
sega, mis lisaks horror’ile, action’ile ja 
seiklustele pakuvad ka filosoofilisemat 
mõtisklust teemal, miks me siin ilmas 
olemas oleme.

Mis on kavas? Programmi nael on 
muidugi prantslaste šokifilm “Märtrid”, 
mis on pannud publikut ehmatusest 
püsti hüppama juba Torontos ja Hel-
singis. Teisalt kandideerib sellele kõige 
etema ööfilmi kohale ka hoogne Lõuna-
Korea vesternmärul “Hea, halb ja kum-
maline”, millest sai tänavuse Cannes’i 
festivali suurimaid tõmbenumbreid ja 
mis vallutab praegu saale kõikjal maa-
ilmas. Endiselt ei saa me hakkama ilma 
jaapani animamärulita, milleks tänavu 
on visuaalselt plahvatuslik “Vexille” – 
tulevikku viidud “Düüni” ja “Matrixi” lai-
nes tehtud ulmelugu. Kes peavad lugu 
intellektuaalsest thriller’ist, siis nendele 

on kohustuslik ära vaadata Hispaania 
närvesööv põnevusfilm “Fermat’ tuba”, 
ühtviisi põnev ja õudne on ka tänavuse 
Veneetsia festivali üks üllatusfilme 
Prantsusmaalt “Vinyan”. Aasia action’it 
pakub meile sedakorda Tai hoogne löö-
gifilm “Šokolaad” ja pisut rahulikumas 
tempos kulgev hiinlaste “Leegitsev 
ookean”. Ameerikast tuleb meile seda-
korda kummaline “Kottpea”, mis mingil 
moel on sarnane kunagise skandaalse 
“Blairi nõiafilmiga”. Meie programmi 
lõpetab brittide süsimust horror-komöö-
dia “Metsatalu” – film, mis 90 minuti 
jooksul võib sind viia emotsioonide 
skaalal üles ja alla kümme korda järjest, 
nii nagu ühele ööfilmile paslik.

Meeleolukaid öid!
Programmi koostaja Helmut Jänes

Ööfilmid – mitte ainult unetutele, 
kuid endiselt hullumeelsed filmid

valikut iseloomustama veel mitmeteks 
aegadeks. 

Ideaalse otsingul, ent halli igavust 
vältides, toome vaatajateni mitmepal-
gelisija eriilmelisi lugusi, millest tun-
tuse poolest eristuvad kindlasti 2 filmi: 
„Il Divo” ja „Valss Bashiriga”, mõlemad 
on olnud suurfestivali võistlustules ja 
pärast seda saanud kõikjal suure tähe-
lepanu osaliseks. Esimene on visuaal-
selt väga võimas Itaalia film, teine aga 
loob meie võistlusprogrammis ühtaegu 
kahekordse pretsedendi, olles korraga 
nii esimene animatsioon kui ka esimene 
dokumentaalfilm, mis kuulub PÖFFi 
võistlusprogrammi. Kiiret tähelendu tun-
tuse ja pärjatuse suunas teeb ka Steve 
McQueeni sõnuseletamatult ehe vang-
ladraama „Nälg”.

Samal ajal on meie võistluses eks-
perimentaalne, eriliselt hõrgu loomuga 
must-valge, Jaapani kultuurist laetud 
film „Veripunased hinged”, mis oma taot-

Kaader filmist "Varblane" (Sparrow, Hongkong, Hiina)

EurASiA VõiSTLuSProgrAMM

„Kahe jalaga hobune“ (Samira Makh-
malbaf, Iraan)
„Genova“ (Michael Winterbottom, 
Suurbritannia)
„Gulabi kuulujutud“ (Girish Kasavalli, 
India)
„Suvetunnid“ (Oliver Assayas, Prant-
susmaa)
„Nälg“ (Steve McQueen, Suurbritan-
nia-Iirimaa)
„Il  D ivo“  (Paolo  Sorrentino, 
Itaalia,Prantsusmaa)
„Kolm tarka meest“ (Mika Kaurismäki, 
Soome)
„Külm lõuna“ (Eva Sorhaug, Norra)
„Varblane“ (Johnnie To, Hongkong-
Hiina)
„Mozarti linn“ (Jeon Kyu-hwan, 
Lõuna-Korea)

„Kärbes“ (Vladimir Kott, Venemaa)
„Pilt“ (Nan Triveni Achnas, Indoneesia-
Prantsusmaa-Holland-Šveits-Rootsi)
„Veripunased hinged“ (Masaki Iwana, 
Jaapan)
„Lumi“ (Aida Begic, Bosnia-Hertsego-
viina-Saksamaa-Prantsusmaa-Iraan)
„Sügis“ (Özcan Alper, Türgi)
„Maailm on suur ja lunastus luurab 
nurga taga“ (Stephan Komandarev, 
Bulgaaria-Saksamaa-Ungari-Slovee-
nia)
„Valss Bashiriga“ (Ari Folman, Iisrael-
Prantsusmaa-Saksamaa-USA) 
„Laine“ (Dennis Gänsel, Saksamaa)

Žürii: 
Rain Tolk (Eesti), Brian Yuzna (Indo-
neesia, USA), Fernanda Silva (Por-
tugal), Jos Stelling (Holland), Nana 
Djordjadze (Gruusia)

luselt pole kindlasti laia auditooriumi film, 
ent samamoodi on meil kavas sakslaste 
noortepärane ja laiale publikule mõeldud 
film „Laine”, mis võiks sama hästi kuu-
luda ka meie Just Filmi kavva.

Kuigi võistlusprogrammi üldine toon 
kipub ehk pigem tõsidusepoole, on siiski 
olemas omad üllatushumoorikad filmid 
nagu näiteks „Kärbes”, mida võib omal 
moel kohati pidada vaat et Venemaa 
„Amélie’ks” või siis ehedat omanäolist 
kino esindav positiivse ja muheda pea-
tegelasega India film „Gulabi kuuluju-
tud”. Kahe linateose uudsust peaks aga 
eraldi välja tõstma. Lõuna-Korea filmile 
„Mozarti linn” on linastumine PÖFFil 
ühtlasi ka Euroopa esilinastus ning Mika 
Kaurismäe film „Kolm tarka meest” linas-
tub alles esimesi nädalaid oma kodumaal 

Soomes. Huvitav on kokkusattumus, et 
ilmselt on tegu ka kahe kõige väiksema-
eelarvelise filmiga EurAsia kavas. Mõle-
mas teoses hakkab teatav amatöörsus 
töötama hoopis filmile kasuks ja lisab 
tunduvalt veenvustning empaatiliselt 
tajutavat usutavust. Näis, kuidas need 
kaks väikese-eelarvelist, ent kindlasti 
andekat filmi teistele vastu saavad.

Kel rammu ja mahti ning veidi ka 
julgust eksperimenteerida, siis 18-fil-
mine võistlusprogramm EurAsia peaks 
keskmisele filmitervisesportlase tase-
mele just paras latt olema, mida ületama 
asuda. Autasuks on kena väike ülevaade 
filmimaailma seisust ja suundadest.

Kaarel Kuurmaa,
PÖFFi programmi koostaja

Filmist "Kottpea" (2008, uSA)
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Eesti f ilmide võistlusprogramm 
on olnud PÖFFi kavas kolm aastat. 
Tänavu sai sellest Tridensi Balti 
täispikkade filmide konkurss, mis 
hõlmab täispikki filme nii Eestist, 
Lätist kui ka Leedust.

PÖFF oma paljude alafestivalidega 
muutub ja areneb pidevalt. Balti 
konkurssprogrammini jõudmine on 
kindlasti loogiline ja vältimatu samm 
festivali arengus, arvestades, et juba 
aastaid leiab festivali egiidi all aset 
kaastootmisturg Baltic Event. Ka 
suurematel festivaliturgudel Berliinis 
ja Cannes’is koonduvad Baltimaade 
filmitootjad n-ö ühe vihmavarju alla, 
et paremini välja paista. Muidugi tuleb 
koos kallitel festivalidel osalemine 
ökonoomsem. Ka filmikool on kolme 
Balti riigi peale ühine – Tallinnas asuv 
Balti Filmi- ja Meediakool. 
Euroopa filmitööstuse ja –levi üheks 
suuremaks hädaks peetakse asja-
olu, et üksteise f ilme vaadatakse 
liiga vähe. Läti ja Leedu filme näeme 
Eestis tõesti harva ja ka eesti filmid 
on teistes Balti riikides harvad külali-
sed. Tridensi Balti täispikkade filmide 
konkurss PÖFFil pakub nüüd läbilõi-
get Baltimaade f ilmidest. Meeldib 
see meile või mitte, aga nii need asjad 
Baltimaade filmis hetkel on. Problee-
mid ja teemad näivad üsna sarnased 
olevat ning festival annabki võima-
luse valupunktide üle arutleda.
Tridensi Balti f ilmide võistlusprog-
r ammis konkur eer i v ad läbisegi 
mänguf ilmid, dokumentaalf ilmid 
ja sobiva pikkusega animaf ilmgi 
pole välistatud. Programminõukogu 
otsustas, et ei püstita maadele võrd-
sust tagavaid kvoote, et mitte seada 
kvantiteeti kvaliteedist ettepoole. Nii 
on meil lõpptulemusena kavas 6 filmi 
Eestist, 4 Lätist ja 3 Leedust. Liikide 
kaupa: 5 mängufilmi, 7 dokumentaal-
filmi ja 1 animafilm.

5 MänguFiLMi
E e s t i  m ä n g u f i l m i d e s t  j õ u d s i d 
kavasse „Mina olin siin” ja „Taarka”, 
Leedust „Kaotus” ja „Kui ma olin 
partisan” ning Lätist „Amatöör”. Nii 
„Mina olin siin” kui ka „Amatöör” on 
noor tef ilmid, mõlema keskmesse 
tõuseb narkoteema. Leedu f ilmi 
„Kaotus” režissöör Maris Martinsons 
on õigupoolest lätlane, kes elab Lee-
dus ja on seal ühe edukama f ilmi-
kompanii ja stuudio püsti pannud. 
„Kaotus”meenutab ülesehituselt 
puslet, kus alguses antakse killukesi 
esmapilgul väga erinevate inimeste 
saatusest, mis üksteise kõr vale 
asetudes moodustavad tervikpildi, 
aga kui paika läheb viimane tükk, 
paistab kõik hoopis uues valguses. 
Vytautas V.

Landsbergise „Kui ma olin par-
tisan” tegeleb minevikupainete ja 
süümepiinadega. Täiskas v anud 
mees püüab selgusele jõuda, kas ta 
oli reetur või mitte, kui sattus lap-
sena metsavendade hulka, ja mida 
ta toona üldse teha või muuta oleks 
saanud. Maailma esimene setokeelne 
film „Taarka” toob vaatajani seto lau-
luema loo, nimiosas kolm naist: Inga 
Salurand, Siiri Sisask, Marje Metsur.

7 doKuMEnTAALFiLMi 
JA PärnA AniMATSioon
Balti f ilmide hulgast oli dokumen-
taalfilmide valik kõige raskem, sest 
dokke toodetakse palju ja üsna üht-

Baltic Event toimub Balti filmide esit-
lusüritusena juba 7. korda, f ilmide 
kaastootmisturg leiab aset neljandat 
korda. Sel aastal osaleb BE-l rekordarv 
külalisi, üle 170 tootja, levitaja, filmi-
festivalide programmivalija, lisaks 
Balti filmitootjad.

Alates 2006. aastast on BE suu-
nanud pilgu ka endistele nõukogude 
liiduvabariikidele. 2006. aastal on BE 

fookuses Gruusia, 2007. Armeenia ja 
sel aastal Ukraina.

Lisaks juba valmis filmidele näida-
takse ka alles linastuvate filmide trei-
lereid, et veidi tuleviku tuultest aimu 
saada. Toimuvad ka mitmed arutlus-
ringid, millest üks uurib näiteks digi-
taallevi võimalusi, mis asi täpsemalt 
on video- on-demand ja kuidas on seda 
erinevd ettevõtted rakendanud.

Sel aastal on PÖFFil esmakordselt 
r ahv us vahelisel f i lmik r ii tik u te 
ühingu FiPrESCi-i žürii ning nende 
kriitilise pilgu ette astuvad Tridensi 
Balti täispikkade filmide konkursi 
linateosed.

FIPRESCI-l on üle maailma 48 rah-
vuslikku sektsiooni, 2006. aastal 
panid nad kokku 76 žüriid erinevatel 
festivalidel üle maailma. Kõikvõima-
like festivalide arv kasvab pidevalt, 
seega võib võtta seda tunnustusena, 

et FIPRESCI žürii hakkab ka siin töö-
tama, sest konkurents on suur. Žürii 
liikmed kirjutavad alati festivalist ka 
oma kodustes väljaannetes, sellepä-
rast annab see festivalidele rahvus-
vahelist kõlapinda juurde. Samuti 
avaldatakse festivalist lugusid www.
fipresci.org leheküljel, millel on kuus 
ligi 161 000 külastajat.
PÖFFi FIPRESCI žüriisse kuuluvad:
Margret Köhler (Saksamaa) / Blagoja
Kunovski (Makedoonia) / Andres
Laasik (Eesti)

Balti filme hindab 
ka FIPRESCi žürii 

Üha kasvav Baltic Event 
vaatab Balti ja Ukraina filme

Tule vaata, mida teevad naabrid – 
Balti filmid võistlustules!

lasel tasemel. Valikust on seni enim 
kõneainet pakkunud lätlase Edvins 
Snore dokumentaalfilm „Nõukogude 
lugu”, mida on lahata võtnud sellised 
mainekad väljaanded nagu „Econo-
mist” ja „The New York Times”. Tele-
formaadis dokumentaalfilm ei paista 
silma kunstiliste uuendustega, küll 
aga jõulise ja kompromissitu teema-
püstitusega. Snore kõrvutab fašismi 
ja kommunismi, öeldes, et mõlemad 
lähtusid valedest teooriatest: fašism 
põhines vääral bioloogial ja marksism 
vääral sotsioloogial. Film sisaldab 
küllalt haruldasi arhiivikaadreid, 
teiste hulgas mõned nõukogude ja 
natsi sõduritest üheskoos tooste 
ütlemas ja joomas 1939. aastal, 
ning toob süstemaatiliselt ja armu-
tult välja stalinismi ja kommunismi 
kuriteod alates Ukraina näljahädast 
ning lõpetades küüditamis tega. 
Eestlaste„Aljoša” jälgib pronkssõduri 
saagat, ehkki mitte nõnda kompro-
missitust vaatepunktist kui läti film. 
Konkurssi ülejäänud dokumentaalfil-
mid tegelevad kunstnike ja kunstiga, 
lätlaste „Klucis. Kunstnikudekonst-
ruktsioon” annab värvika ülevaate 
kunstnikust, kes pühendas oma elu 
Stalini isikukultuse arendamisele, lõi 
tohult üleelusuurusi fotomontaaže ja 
plakateid nõukogude elust ja suurest 
juhist, kuid lõpetas, nagu paljud tei-
sedki Stalini soosikud, vangilaagris. 
Eesti „Toomiku f ilm” on konkurssi 
ainuke rahvusvaheline esilinastus. 
Film annab vahetu ja kohati vapus-
tava ülevaate kunstniku elust ja 
püüdlustest. 

Eestlased ja leedukad on üsna 
ühel ajal tulnud mõttele portreteerida 
oma animafilmi pioneere, nendest on 
filmid „Aja meistrid” ja „Putukatree-
ner”. Lätlase Laila Pakalnina doku-
mentaalfilm „Kolm meest ja kalatiik” 
näitab mõjusalt lihtsat maaelu ini-
mese ja looduse kooskõlas.

Priit ja Olga Pärna ja 44-minutiline 
animafilm „Elu ilma Gabriella Ferrita” 
on täispikkade filmide kavas erand, 
mis kinnitab reeglit. Et erandid või-
vad osutuda elujõuliseks, tõestab 
see, et paar aastat tagasi oli edukas 
Eesti täispika filmi kavasse valitud 
u 40-minutiline Veiko Õunpuu „Tühi-
rand”. 

Konkursi auhinna – 5000 eurot – 
paneb välja Eesti firma Tridens, Eesti 
filmile antakse eraldi välja tuttav 50 
000 kroonine Scottish Eesti f ilmi 
auhind. Filme hindab rahvusvaheline 
Lisaks hindab Tridensi Balti täispik-
kade filmide konkurssi FIPRESCI ehk 
rahvusvahelise f ilmiajakirjanike ja 
–kriitikute  ühing, mis tegutseb PÖF-
Fil esmakordselt. Eesti Filmioperaa-
torite Liit valib nende filmide hulgast 
välja parima operaatori.

Parimaid Balti filme!

Annika Koppel
Tridensi Balti täispikkade filmide
konkursi koordinaator

BALTi TäiSPiKKAdE FiLMidE VõiSTLuSProgrAMM
• „Mina olin siin” (mängufilm, rež René Vilbre, Eesti/Soome)
• „Taarka” (mängufilm, rež Ain Mäeots, Eesti)
• „Elu ilma Gabriella Ferrita”
(44 min, animatsioon, režissöörid Priit ja Olga Pärn, Eesti)
• „Aja meistrid” (dokfilm, rež Mait Laas, Eesti)
• „Aljoša” (dokfilm, rež Meelis Muhu, Eesti)
• „Toomiku film” (dokfilm, rež Marko Raat, Eesti)
• „Kaotus” (mängufilm, rež Maris Martinsons, Leedu)
•  „Kui ma olin partisan” (60 min, mängufilm, rež Vytautas V. 
Landsbergis, Leedu)
• „Putukatreener” (dokfilm, rež Donatas Ulvydas, Linas Augutis, 
Marek Skrobecki, Leedu)
• „Nõukogude lugu” (dokfilm, rež Edvins Snore, Läti)
• „Klucis. Kunstniku dekonstruktsioon” (dokfilm, rež Peteris 
Krilovs, Läti)
• „Amatöör” (mängufilm, rež Janis Nords, Läti
• „Kolm meest ja kalatiik” (52 min, dokfilm, rež Laila Pakalnina, 
Läti)
Žürii: Piret Tibbo-Hudgins (Eesti), Yoram Allon (Suurbritannia),
Hans-Joachim Schlegel (Saksamaa), Martin Maryska (USA),
Stede Ingram (Leedu).



www.poff.ee

www.poff.ee

Lähim tee PÖFFile www.poff.ee
PÖFFi ajaveeb poff.epl.ee

Järgnevad filmid on läinud korda maailma kõige prestiižsemate filmifestivalide 
žüriidele ning on tuhandete seast välja nopitud näitlejatöö, stsenaariumi, režissöö-
ritöö või lihtsalt originaalse autorinägemuse tõttu. Aga kas auhindu saavad ikkagi 
parimad ja kas filmispetsid hõljuvad kinopööbli kohal hapras kunstimullis või on 
nad oma aated maha müünud poliitilisele korrektsusele? Selle üle saab otsustada 
alles pärast filmide nägemist. Kas või sel põhjusel tasub kino äärealadel uidates 
põigata aeg-ajalt art-house kino koorekihti kaema.

Filme aitas valida PÖFFi programmi koostaja Helmut Jänes.
Siit nad tulevad!

Kas parimad on kõige paremad?

„dELTA“ 
(Kornel Mundruczo, Ungari) – FOORUM
Berliin, FIPRESCI auhind

Vaikse ja sõnaahtra loomuga Mihail 
pöördub pärast pikka eemalviibimist 
tagasi kodukülla, välisilmast ära lõiga-
tud paika Doonau jõe suudmealal. Seal 
kohtub mees esmakordselt oma noo-
rema õega, kelle olemasolust tal seni 
aimugi polnud. Ema ja tema uue mehe 
kõrtsimajas pole Mihailile kohta, see-
tõttu kolib mees isast alles jäänud kal-
dapealsesse onni, et hakata ehitama 
jõe keskele oma maja. Malbe, ent ise-
teadlik õde liitub Mihailiga. Õe ja venna 

peaaegu sõnatust koosolemisest kas-
vab lähedus ja sügav kiindumus. Emal, 
kasuisal ja külaelanikel on aga nende 
arusaamade kohaselt ebaloomulikku 
suhet raske aktsepteerida ...
Käesoleval aastal Cannes’i festivalil 
FIPRESCI auhinna pälvinud „Delta” 
teema pole sugugi mitte verepilastus. 
Hoopis rohkem kõneleb film inimeseks 
olemise väärikusest, vabadusest ja 
julgusest tunnistada loomusunni-
list külgetõmbejõudu isegi sel juhul, 
kui see ei vasta tavanormidele, kuid 
laiemas tähenduses tolerantsusest 
teistsuguse mõtlemise suhtes ning 
selle mõistmisest.

„ELiiTrüHM” 
(„Tropa de Elite” – Jose Padilha, Brasiilia, 
Argentiina) – PANORAAM
Berliin, Kuldkaru

Filmi stsenaariumi on režissöör Jose 
Padilha kirjutanud koos endise BOPE eri-
üksuse politseiniku Rodrigo Pimenteliga. 
ELIITRÜHM on karm ja realistlik sisse-
vaade Rio de Janeiro favelades tegutse-
vate narkokurjategijate ja Brasiilia polit-
sei vahelisse sõtta. Neile, kes on näinud 

“Jumala linna”, on teema tuttav, seekord 
vaadatakse seda maailma aga politsei 
poolelt. Läbi kolme korravalvuri loo näida-
takse korrumpeerunud politseisüsteemi, 
milles on vaid üks usaldusväärne osa – 
100-meheline BOPE. Kuid ka nende kor-
ruptsioonist puutumata ja eritreeningu 
saanud meeste käsutuses on vaid toores 
jõud ja relvad. Neid aga kasutatakse tihti 
väljaspool seadust. Filmi tegelaste seisu-
kohalt vaadates muud lahendust ei pais-
tagi. See ongi mõtlemiskoht. 

„VArBLASTE LAuL” 
(„Song of the Sparrows” – Majid Majidi, 
Iraan) – PANORAAM
Berliin, parim meesnäitleja

„Varblaste laul” on film lihtsatest ini-
mestest, nende elust ja unistustest. 
Karim on kolmelapselise pere isa, 
kes kasvandusest ära jooksnud jaa-
nalinnu pärast töölt vallandatakse. 
Kooli lõpetavale tütrele kuuldeapa-
raadi ostmise jaoks vajaminevat 
raha hakkab Karim teenima moto-

taksojuhina, tassides ühtlasi koju 
ka igasugust ehituskola, et sellega 
lisa teenida. Ümbruskonna poistel 
on aga unistus rajada solgiauguks 
muutunud kunagisse veehoidlasse 
kalakasvandus.
„Varblaste laul” on siiralt inimlik, oma 
tragikomöödias kohati isegi naiivsu-
sele kalduv, samas ei puudu filmist 
ka teatud opetlik noot. Majidi 17. film 
kandideerib Iraani esindajana ka 
Ameerika Filmiakadeemia auhinnale 
võõrkeelsete filmide kategoorias.

„KoLM AHVi” 
(„Üc maymum” – Nuri Bilge Ceylan, 
Türgi) – TÜRGI FOOKUS / SCREEN 
INTERNATIONAL
Cannes, parim režissöör

Näiliselt täiesti tavaline noir’lik psüh-
holoogiline triller sukeldub kõrgkuns-
tikihi ellu. Visuaalselt ja tonaalselt on 
tegu selgelt ceylanliku filmiga, ometi 
eemaldub režissöör selle sisekaemus-
liku melodraamaga julgelt oma senisest 
stiilist. Parimas noir’ vaimus on filmi 

teemaks süütunne ning inimesed, kes 
seda aktsepteerivad või üritavad sellest 
vabaneda. Pealkiri viitab idamaade kol-
mele ahvile: üks ei näe midagi, teine ei 
kuule midagi ja kolmas ei räägi midagi. 
Lugu saab alguse süngel ööl, mil üks 
keskealine mees jääb roolis magama, 
põhjustab liiklusõnnetuse ning põge-
neb. Kurjategijaks on poliitik, kes kar-
dab, et õnnetus võib hakata mõjutama 
tema valimistulemusi. Seepärast vee-
nab ta oma autojuhti süüd raha eest 
enda peale võtma.

„LornA VAiKiMinE” 
(„Le silence de Lorna” – vennad 
Dardenne'id, Belgia) – PANORAAM
Cannes, parim stsenaarium

Soovides saada toidubaari omanikuks, 
satub Belgias elav noor albaanlanna Lorna 
gangster Fabio juhitud kuratliku plaani 
osaliseks. Fabio sepistab pettusabielu 
Lorna ja Claudy vahel ning sellega saab 
naine Belgia kodakondsuse. Järgnevalt 
peaks Lorna abielluma Vene mafioosoga, 
kes on nõus maksma palju raha, et samuti 
ruttu kodakondsust saada. Kuid selleks, et 

teine abielu oleks võimalik, planeerib Fabio 
Claudy mõrva. Kas Lorna suudab vaikida?
Filmides „Poeg”, „Rosetta” (mõlemad 
on Cannes’i festivali Kuldse Palmioksa 
laureaadid) ning „Laps” näitasid vennad 
Dardenne’id vankumatut talenti luua 
sügavalt emotsionaalset materjali, välti-
des samas sentimentaalsust. Kasutades 
madalama klassi linnamiljööd, loomulikku 
valgustust ning kui üldse, siis minimaalset 
muusikat, on nad välja arendanud ise-
loomulikult karmi vormi ühiskondlikust 
reaalsusest. „Lorna vaikimine” jätkab 
seda rada.

„ToKYo SonAAT” 
(„Tokyo Sonata” – Kiyoshi Kurosawa, 
Jaapan) – SCREEN INTERNATIONAL
Cannes, Un Certain Regard žürii auhind

Isegi musta komöödia kohta on see 
väga julm film, mille iga stseen rapu-
tab soola moodsa Jaapani ühiskonna 
mädapaisetele. Koolis õpetatakse 
viisakalt käituma, ent õpetaja loeb 
pornoajakirju; pereisa vihkab vale-
tamist, ent teeb seda siiski kogu aeg 
nagu kõik teisedki tema ümber; liik-

lusõnnetuse põhjustanud juht lausa 
rõõmustab, kui saab kannatanu teele 
jätta, ilma et keegi märkaks; hiin-
lased rabavad ära töökohad ja USA 
võlub ära noored. Selles näiliselt 
täiuslikult organiseeritud ühiskon-
nas ei paista ühtki lootuskiirt. Suu-
repärasest näitlejaskonnast tõuseb 
esile Kyoko Koizumi mängitud ene-
seteadlik koduperenaisest abikaasa. 
Samuti on märkimisväärne lihvitud 
kunstnikutöö ning täpselt üles võe-
tud kaadrid.

„iL diVo” 
(Paolo Sorrentino, Itaalia) –  
SCREEN INTERNATIONAL
Cannes, žürii auhind

Paolo Sorrentino nauditavalt omapärane, 
võigas ja sardooniline poliitiline oopus 
püüab iseloomustada legendaarse Itaa-
lia poliitiku Giulio Andreotti elu ning sele-
tada tema pikaajalist karjääri. Andreotti 
on olnud Itaalia peaminister kolmel 

korral ning on õigeks mõistetud tervelt 
26 eri kohtuasjas, kus teda süüdistati 
muuhulgas korruptsioonis ja seotuses 
maffiaga. Tõsiasi, et film ei jõua kunagi 
poliitiku sügavama mõistmiseni, on 
osa režissööri nägemusest: Andreottit 
kujutatakse kui fragmentide kogumikku 
– libedat strateegi, poliitilist oportunisti, 
vaimukuste loopijat, kohusetundlikku, 
kuid kinnist abikaasat, ilmalikke rõõme 
nautivat katoliiklast jne.

„goMorrA” 
(„Gomorrah” – Matteo Garrone, Itaalia) 
– SCREEN INTERNATIONAL
Cannes, Grand Prix 

Julge, häiriv ja piinav „Gomorra” on tõe-
näoliselt Itaalia kõige autentsem ja eba-
sentimentaalsem maffiafilm. „Gomorra“ 
on esitatud Itaalia poolt parima võõr-
keelse filmi Oscari kandidaadiks. Elukut-

selistest ja amatöörnäitlejatest koosnev 
ansambel on mõjuv. Filmi närviline stiil 
annab hästi edasi Camorra kibedat ja 
ettearvamatut õhkkonda. Linateose eksi-
tav struktuur ja konteksti puudumine on 
selgelt taotluslikud. Alles lõpus antakse 
teada midagi konkreetset – näiteks 
seda, et Napolis asuv Camorra on tohutu 
kontsern, mis on investeerinud isegi New 
Yorgi kaksiktornide taastamise projekti.

„SEinTE VAHEL” 
(„Entre les murs” – Laurent Cantent, 
Prantsusmaa) – 
SCREEN INTERNATIONAL
Cannes, parim film 

See kaasahaarav improviseeritud doku-
mentaaldraama, mis keskendub õpetaja 
ja õpilaste vahelistele suhetele klassi-
keskkonnas ning kujutab ühe Pariisi 
kooli õpetajate ja õpilaste tegevust terve 
kooliaasta vältel, annab uue suuna Lau-
rent Cantet’ niigi ülimalt mitmekülgsele 

loomingule. Cantet’ film, mis pälvis sel 
aastal Cannes’i filmifestivalil Kuldse Pal-
mioksa, võtab vaatluse alla klassisisese 
dünaamika ja probleemid, kuid ei puuduta 
kordagi laste ega täiskasvanute kooli-
seintest väljaspool asuva elu üksikasju. 
Kuigi filmi tegevus toimub täies ulatuses 
kooliseinte vahel, vaatleb teos põhjalikult 
Prantsusmaa tänast paljurahvuselist ela-
nikkonda ning pakub põnevaid pilguheite 
dilemmade ja arusaamatuste olemusse, 
mis voivad õpetamise – ja ka õppimisega 
– kaasneda.
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Oktoobris lisandus Elioni digiTV põhi-
paketti väärtfilmide kanal Silver, mille 
programmi kuulub vaid sõltumatute 
filmitootjate looming ning maailmakino 
paremik. Filmidel on eestikeelsed sub-
tiitrid.

Novembris ja detsembris näeb Silve-
rist järgmisi auhinnatud ning kriitikute 
poolt kõrgelt hinnatud filme: „Cardcaptor 
Sakura” (1999), „Dalkomhan insaeng” 
(2005), „TV Junkie” (2006), „Darkblu-
ealmostblack” (2006), „Tras el cristal” 
(1985), „Tape” (2001), „Songcatcher” 
(2000), „Shutter” (2004), „Commissario 
Montalbano, Il” (1999), „Cloaca” (2003), 
„Train de vie” (1998), „El Espinazo del 
diablo” (2001) jpt.

Tänavusel PÖFFil on Põhja-Ameerika 
indie kinol eraldi programm – Crazy 
Cool – mille raames tuleb linale kümme 
viimase aasta julget ja iseseisvat Põhja- 
Ameerika filmi.

See on hea võimalus heita pilk  sel-
lele, mis toimub suurest Hollywoodi 
masinavärgist veidi eemal. Tõsi, viima-
sel ajal on seda eraldusjoont üha raskem 
tõmmata, sest mõnedest väikestest fil-
midest on saanud järsku ka suured. Ja 
kui vahepeal tundus sõnpaari “Ameerika 
indie” kaubamärgiks olevat veidi tüütult 
veiderdavad tegelaskujud ja ärakeera-
tud värvid, siis täna on pilt palju kirjum 
ning jõulisem. See aitab ka meelde 
tuletada, kui palju põnevat on laialival-
guva definitsiooniga Ameerika indie 
film kinokunstile andnud - indie-vaarisa 
John Cassavettesi mõjusid võib leida nii 
mõneski tänases Eesti linateoses.

PÖFFil linastuvate hullult lahedate 
Põhja-Ameerika indie filmide vahel 
juhatab teed programmi koostaja Sandy 
Mandelberger: “Kui soovite tunnetada 
“tõelist” Ameerikat, külastage majan-
duslikult rusutud Mississippi suudme-
ala filmis “Ballast” (linastub BMW grupp 
esitleb programmis), kus finantsrasku-
sed toovad oma tegelastes esile nende 
parimad ja halvimad omadused. Võtke 
suund New Yorgi osariigi külmunud 
maastikule filmis “Külmunud järv”, kus 
inimesed on sunnitud kasutama oma 
arukust ning vahendama ellujäämise 
nimel illegaalseid immigrante Kana-
dasse. Veetke kaks tundi Põhja-Caroli-
nas, Aafrika immigrandi taksos filmis 
“Hüvasti, Solo” ning vaadake, kuidas 
üks mees saavutab oma ainulaadsel 
viisil Ameerika unelma. Jagage filmis 
“Humboldti maa” kanepit keskealiste 
hipidega, kes on sootsiumist välja lan-
genud. Veetke New Yorgis aega koos 
segaduses pintsaklipslase ja tema 
lämmatavate vanematega nende üle-
rahvastatud kunstnikekorteris filmis 
“Memmepoeg”.

Hakake nuhiks ja jälgige, kuidas 
paljukannatanud naisterahvas pilkab 
oma noort armastajat filmis “Hea riist”. 
Suunduge koos töötute näitlejatega 
California metsadesse, kes teevad väi-
kese eelarvega õudukat filmis “Kott-
pea” (linastub ööfilmide programmis). 
Võite isegi oma julguse proovile panna, 
turnides koos hulljulge akrobaadi Phillip 
Petit’ga Maailma Kaubanduskeskuse 
kaksiktornide vahel filmis “Mees köiel” 
(linastub kultuuridokkide programmis). 
Nendes lugudes ja osatäitmistes peitub 
see, mida ameeriklased tegelikult mõt-
levad, mida nad tõeliselt tahavad”.

Elioni 
digiTV-sse tuli 
väärtfilmikanal 
Silver

Indie kino viib 
Ameerikasse

„AJAST JA LinnAST” 
(„Of Time and the City” – Terence 
Davies, Suurbritannia) –
SCREEN INTERNATIONAL

Aastakümnete jooksul on mitu meis-
terlavastajat loonud kinematograafilisi 
ülemlaule südamelähedastele linna-
dele. Tuntud metropolidest on valminud 
Walter Ruttmani tummfilm „Berliin, 
suurlinna sümfoonia”, PÖFFilgi näh-
tud 20 režissööri „Pariis, ma armastan 
sind” ja Fellini „Rooma”. Hoopis keeruli-
sema ülesande, silmatorkamatute „väi-

kelinnade” portreteerimise ette võtnud 
töödest linastub sel PÖFFil Guy Maddini 
„Minu Winnipeg”, millele on vääriliseks 
võrdluseks ja kaaslaseks Liverpooli 
poja Terence Daviese „Ajast ja linnast”. 
Pärast 8-aastast pausi (tema eelmine 
film „Rõõmu maja” linastus PÖFFil 
2000. aastal) on Davies pööranud 
pilgu oma kodulinna Liverpooli mine-
vikku ja tänapäeva. Peamiselt arhii-
vikaadritest kokku pandud montaaž- 
filmis vestab jutustajarollis režissöör 
meeldivaid mälestusi ja jagab sarkasti-
lisi kommentaare.

„näLg” 
(„Hunger” – Steve McQueen, 
Suurbritannia, Iirimaa) – 
SCREEN INTERNATIONAL

Aastaks 1981 on verine konflikt Põhja-
Iirimaal väldanud juba paarkümmend 
aastat. Üks vangistatud IRA liikmetest, 
Bobby Sands, on proovinud koos oma 
sõpradega pidada vanglast protestilä-
birääkimisi valitsevate võimudega – 
nende hulgas ka nn „The Dirty Strike”, 
kus keelduti pesemisest ja määriti kon-
gide seinad kokku väljaheidetega – kuid 

tulutult. Sands ja ta sõbrad otsustavad 
minna viimase võimaluse peale, milleks 
on näljastreik kuni surmani. Järgnevat 
psühholoogilist sõda näidatakse nii 
vangivalvurite kui vangide seisukohast 
ja tulemus on jõuline ning täiesti unus-
tamatu. „Nälg” on tuntud Briti kunstniku 
Steve McQueeni režissööridebüüt. Poee-
tilises, ent realistlikus keeles jutustatud 
lugu saab peaaegu tervenisti hakkama 
ilma dialoogita. Filmi selgrooks on vaid 
Bobby Sandsi ja tema preestri vaheline 
tuline vaidlus, mis kestab umbes kaks-
kümmend minutit.

„VALSS BASHirigA” 
(„Waltz with Bashir” – Ari Folman, Iis-
rael, Prantsusmaa, Saksamaa, USA) –  
SCREEN INTERNATIONAL

Ari Folmani animeeritud dokumentaal-
film võib avaldada kestvat mõju sõja-
filmide eetikale laiemas plaanis. Film 
käsitleb väga isiklikust vaatepunktist 
lähtudes Iisraeli sissetungi Liibanoni 
1982. aastal ning kulmineerub tapatal-
gutega Sabra ja Shatila põgenikelaagri-
tes, mida iisraellased küll toime ei pan-

nud, kuid millel nad kindlasti toimuda 
lubasid. See film ei ole üksnes väga 
tõhus sõjavastane teos, vaid ka Iisra-
eli toonase käitumise mõjuv moraalne 
hukkamõist. „Valss Bashiriga” film sai 
alguse sirgjoonelise dokumentaalfil-
mina ning tegi läbi ümbersünni David 
Polonsky joonistuslaual ja Yoni Good-
mani animatsiooni vahendusel, mille 
jõulise visuaalse stiiliga kohanemine 
nõuab algul aega. Siiski haarab ani-
mafilm vaataja pärast teose tumeda ja 
täpse laadiga kohanemist kaasa.

„rACHEL ABiELLuB” 
(„Rachel Getting Married” – 
Jonathan Demme, USA) – FOORUM

Anne Hathaway tegelaskuju on iseha-
kanud näitleja Kym, kes alates pere-
tragöödiast, kus tema hoolimatu käitu-
mise tõttu hukkus tema noorem vend, 
vaevleb alkoholi- ja narkosõltuvuse 
küüsis. Vabanedes taastusravihaiglast, 
võtab Kym osa oma kauni noorema õe 
pulmast (kinoekraani uustulnuk Rose-

marie DeWitt teeb ilusate nüanssidega 
esituse) ning kriis seguneb pidustus-
tega, kui pinnale kerkivad perekonna 
vanad saladused, valu ja lahendamata 
probleemid. Õdesid haavab nende ema 
eemalolev käitumine – jäise täpsusega 
mängib ema rolli suurt comeback’i tegev 
Oscari-nominent Debra Winger.
Jenny Lumet’ (veteran-režissööri 
Sidney Lumet’ tütar) täiusliku stse-
naariumiga filmis kasutatav vaba kine-
matograafia stiil võimaldab intiimse 

sissevaate perekonda ning nende laia 
sõprade- ja naabriteringi. Pärast mitut 
kallite Hollywoodi filmidega tehtud krii-
tilist viga pöördub režissöör Jonathan 
Demme (tuntud oma eksistentsialist-
liku õudusklassikaga „Voonakeste vai-
kimine”) vaimsuse poolest tagasi oma 
varasemate väärtfilmide juurde looga, 
mis on ebamugavalt intiimne. Film, selle 
režissöör, autor ja näitlejataride trio on 
kindlasti selle aasta Oscari-jahil tugevad 
võistlejad.

„SidruniPuu” 
(„Etz limon” – Eran Riklis, Iisrael) – 
PANORAAM
Berliin, Panoraami publiku auhind

Selle filmi üks peakangelane on sidru-
nipuusalu. Ühelt poolt piirab seda rat-
sionaalne maailm – Iisraeli kaitsemi-
nister, kes selle äärde oma kodu rajab 
ning lihtsalt turvalisuse reeglitest 
tulenevalt tuleb see salu maha raiuda. 

Teiselt poolt emotsionaalne maailm – 
Palestiina lesknaine, kes on nende 
sidrunipuude keskel sündinud ja kes 
sidrunipuu viljadest elatub. Talle on 
need puud kallid. Emotsionaalselt kal-
lid. Jah, emotsioonidest pole pääsu ja 
neil on oma mõju nii lesknaise kui ka 
kaitseministri naise elule, kuid mõned 
asjad „lihtsalt on” ja nii „lihtsalt peab”, 
sest nii on mõistlik ja turvaline. Režis-
söör on sellele küsimusele lähene-

nud liigse dramaatikata, vaid lihtsalt 
jälgijana, kes tunnistab, et mõlemad 
mõtteviisid on maailmas olemas ja 
mõjutavad inimesi omasoodu. Ta 
mõistab nii neid, kellel betoonmüüri 
ääres halb elada on, kui ka neid, kes 
tahavad end turvaliselt tunda. Maa-
ilm pole nii lihtne ja mustvalge. Maa-
ilm on inimlik. Nii mõistuspärane 
kindlus kui ka hingemattev ilu on 
ühtmoodi haprad.

„uSALdAdES ArMASTuST” 
(„In Love We Trust” – Xiaoshuai Wang, 
Hiina) – 12 VALITUD TEOST
Berliin, parim stsenaarium

Hallis suurlinnas elav keskklassi abi-
elupaar saab teada, et nende 5-aas-
tasel tütrel on leukeemia. Tüdrukut 
saaks päästa vaid luuüdi siirdamine, 
kuid doonorit on väga raske leida. Tes-
tid ei kinnita ema, võõras- ega ka päri-
sisa sobivust. Ainus pääsetee oleks 
sünnitada tüdrukule lihane vend või 
õde. Selle plaaniga pöördubki murelik 

ema oma endise mehe poole, kes on 
paraku hakanud juba uut peret looma, 
vaeveldes lisaks tööprobleemide käes. 
Vastupidiselt leebele ja leplikule võõ-
rasisale ning kõhklevale eksmehele ei 
taha viimase noor naine plaanist midagi 
kuulda. Mida edasi film kulgeb, seda 
rohkem taandub haige laps loo kesk-
mest kõrvale ning domineerima jää-
vad täiskasvanute keerulised suhted. 
Psühholoogiliselt raskevõitu on olukord 
vaatajalegi. Melodramaatiline sisu rul-
lub lahti tuhmides ning koledates too-
nides, mõjudes aeglaselt ja ängistavalt 

nagu uni pärast liiga tugevat kõhutäit. 
Kui lasta end filmil kaasa kiskuda, näib 
sügavaimalt mõjuvat hoopis indiviidi 
teema. Ühelt poolt terendab Hiina kui 
sipelginimeste ühiskond, mis on õppi-
nud ennast masinana reguleerima, 
teiselt poolt aga jutustus inimestest, 
kes muutuvad väikesteks probleemide 
ees, millega elu neid maadligi surub. 
Tulemuseks pole siiski depressiivne 
resignatsioon,vaid enese sisemusest 
leitud soojuse najale rajatud andestus 
ning teineteisemõistmine. Selles võib 
peituda nii mõnigi lahendus. 
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Väljavõtteid Andrzej Wajda 
(sünd.06.03.1926.a. Suwałkis) 
meenutustest

/--/ 1939. a. varises kõik põrmu. Isa 
kadus – ta läks sõtta ega tulnud sealt 
enam kunagi tagasi. Ema ei saanud 
enam koduperenaiseks jääda ning 
pidi samuti tööle minema – meist 
kõigist said töölised. Intelligentses 
perekonnas kasvanutena sattusime 
nüüd hoopis teistsugusesse kesk-
konda. Ent mina olin sõja puhkedes 
vaid 13-aastane! Seega jäi alles ainult 
see, mida kool, perekond ja kirik olid 
jõudnud minusse kuni 13. eluaastani 
sisse istutada ... 

Isa Jakub Wajda - endine Poola 
leegionide vabatahtlik, oli sõjaväe-
teenistust pidanud oma loomulikuks 
kohustuseks. Ta oli 72. jalaväepolgu 
kapten ja hukkus Katõnis, elades 
ainult 40-aastaseks. Isa hukku-
miskoha andmetega plaadi saime 
perekonna matusepaigale panna 
alles 1980ndate lõpul, sest tsensuur 
oli vali ja keeldudest peeti niivõrd 
kõvasti kinni, et sellel teemal ei toh-
tinud mitte midagi välja ilmuda. Kui 
püüdsin üles leida seda vana, Saksa 
ajal trükitud ajalehte Katõni ohvrite 
nimedega, kus oli kirjas ka minu isa 
nimi, siis selgus, et seda lihtsalt pole 
enam kusagilt võtta! Mingi salapärane 
käsi oli kõikide raamatukogude fondi-
dest kõrvaldanud kõik selle ajalehe 
numbrid ja mulle polnud määratud 
saada selle – võib-olla minu elu kõige 
vapustavama - hetke osaliseks, kui 
äkki loen sakslaste välja antud aja-
lehest teadet isa mõrvamise kohta. 
Ema elas kuni 1950 aastani Radomis 
ja ootas ikka veel isa tagasi. Alles tol 

Andrzej Wajda – Katõnist, minevikust, endast

Viimased aastad on olnud tunnistajaks 
vapustavatele ja põhimõttelistele muu-
tustele Türgi filmitööstuses. Eelkõige 
on seda märgata kassamenus: Türgi 
filmid on enda kodukohas saavutanud 
hiiglasliku edu ning on igapäevane asi, 
et mõni Türgi film on müünud üle nelja 
miljoni pileti, seega rohkem kui ükskõik 
mis teine Ameerika ülimenukas film, 
kaasaarvatud rekordiline kassahitt 
‘’Titanic’’. See käib selliste filmide kohta 
nagu ‘’Komiser Şekspir-Komissaar 
Shakespeare”, “Vizontele”, “Gora” ning 
hiljuti ka “Recep İvedik”. Enamik neist 
põhineb populaarsetel koomikutel kes 
töötavad ka televisoonis, nagu näiteks 
Yılmaz Erdoğan, Cem Yılmaz ja Şahan 
Gökbakan. 

Esmakordselt Türgi filmi ajaloos on 
viimase paari aasta jooksul kohalike 
kassahittide menu Hollywoodi toodan-
guga võrreldes poole võrra kasvanud. 
Teisalt on NTC juhtfiguurid teinud filme 
ja saavutanud edu ja populaarsust pal-
judel filmifestivalidel. Näiteks sai Cey-
lani ‘’Distant’’ Cannes’ 2003. aastal žürii 
peaauhinna ning Ustaoğlu ‘’Pandora 
laegas’’ sai 2008. aastal Kuldse Mere-
karbi auhinna. Võib väita, et NTC jätkab 
selliste vanade filmitegijatega nagu 
Ceylan, Demirkubuz, Ustaoğlu, Erdem 
ja Zaim ning selliste uue põlvkonna 
režissööridega nagu Hüseyin Karabey, 
Özcan Alper ja Seyfi Teoman. Kõiki neid 
nimesid võib ka PÖFFil kohata. 

Varasematel aastakümnetel on Türgi 
film teinud läbi väga drastilisi arneguid. 
1960ndatest kuni 1970ndate keskpai-
gani oli Türgi filmitootmise ajaloo mõju-

Väikese hulga filmide põhjal on raske 
defineerida ühe teatud filmikunsti 
tähendust ja seisundit, seepärast 
sai programm koostatud võimalikult 
eripalgelistest filmidest, Argentiina 
kino hetke parimatest paladest. Loo-
mulikult on see pelgalt soov või soovi 
väljendus, sest parema ja halvema 
defineerimine vajab täpset teoreeti-
list raami ja kontekstuaalset organi-
seerimist. Sellepärast julgen öelda, 
et need on viimase aasta kõige silma-
paistvamad Argentiina filmid, igaüks 
eraldi oma karakteristika poolest.

Igaüks neist filmidest teeb kaas-
tööd ühe kinematograafilise korpuse 
ehitusel, mis funktsioneerib riigi 
poliitilise teadvusena, isegi kui seda 
otseselt filmitegemisel silmas pole 
peetud.

Need filmid räägivad sellest, milli-
sed oleme riigina, ning nende autorite 
esteetilistest soovidest.

Kahtlemata on hädavajalik neid 
soove esile tuua, näitamaks (nii nagu 
Gilles Deleuze ütleks), et teadvus on 
plaan. Filmitegija jaoks on oluline, et 

Maroko kino? Mis see kino ikka nii 
väga muud on kui lugude jutustamine. 
Nn postkoloniaalse kino eripärad, 
mis võõrad kultuurid paljudele huvi-
tavaks teevad, ongi need väikesed 
kultuurilised iseärasused, mis lugude 
jutustamisel välja tulevad. Maroko on 
tavalise eestlase jaoks kauge kant, ja 
kes asjaga kursis pole, arvab, et päris 
metsik. Siiski, “Casablanca” on maa-

kaim ja eripäraseim tootmisperiood – 
sel ajal oli Türgi maailma suuruselt kol-
mas filmitööstus. Tipphetkedel toodeti 
aastas 300 mängufilmi, mõnekümne 
aastaga kahanes see 90ndate alguseks 
10-15 filmiks aastaks. Kümneid kordi 
vähenes ka kinode ja vaatajate arv. 
Põhjusteks televisiooni populaarsus, 
poliitiline ebastabiilsus, suurenev mig-
ratsioon ja majanduskriis.

Alles 1990. keskel hakkas olukord 
stabiliseeruma ja toimus muutus, kuna 
filmid nagu Serif Göreni ’’Amerikalı – 
Ameeriklane’’, Yavuz Turguli “Bandiit 
Eskiya” ja Sinan Çetini “Berliin Berliinis” 
osutusid väga edukateks. Kõrvuti kassa-
hittide eduga tõusis ka uus noorte režis-
sööride põlvkond, kelle hulka kuulusid 
Derviş Zaim, Barış Pirhasan, Nuri Bilge 
Ceylan, Zeki Demirkubuz, Reis Çelik, Ser-
dar Akar, Reha Erdem, Yeşim Ustaoğlu, 
Kutluğ Ataman, Handan İpekçi jpt. Ena-
mik Türgi lavastajatest pidasid end ’’Uue 
Türgi Kino’’ (NTC)  liikmeiks. Igaühel 

neist on oma eriline ja individuaalne 
väljendusvorm, mis on väga poliitiline ja 
sotsiaalne kuid mida on teinekord kee-
ruline kuhugi liigitada. Siiski võib öelda, 
et ’’Uue Türgi Kino’’ mõned režissöörid 
on suuresti mõjutatud ’’minimalistliku 
kino’’ poolt, mille näiteid leiab ’’Uuest 
Iraani Kinost’’ või liikumistest nagu 
’’Taiwani uus laine’’ ja ’’Dogma’’. Esma-
kordselt Türgi filmiajaloos tootsid välis-
maal sündinud või sinna emigreerunud 
Türgi filmikunstnikud filme industriali-
seerunud ühiskonnas. Nende filmid pee-
geldavadki seda eri kultuure põimivat 
kunstilist õhkkonda, milles nad elavad. 
Nende kõige väljapaistvamad esindajad 
on Fatih Akın Saksamaal “Vastu seina”, 
Ferzan Özpetek Itaalias “Türgi saun” ja 
Mennan Yapo (kes on sündinud Saksa-
maal kuid töötab Hollywoodis). 

Tänavusel PÖFFil linastub program-
mis “Türgi fookuses” üheksa uuemat 
Türgi filmi ning PÖFFil on külas režis-
söör Özcan Alper (“Sügis”).

aastal saime teada, et ta ei tule enam 
kunagi ... 

Sõda tegi lõpu minu elule külas ja 
ka maal - tegelikult tundub kogu lapse-
põlv olevat mingis mõttes maaga seo-
tud. Sõja tõttu pidin ja võisin hakata 
vastu võtma iseseisvaid otsuseid, 
sest ei saanud enam kellelegi loota. 
Teadsin, et kõik sõltub alati ikka ja 
ainult minust enesest. 

/--/
***

Praegu, mil meil on nii-öelda vaba-
dus, ütlevad kõik: “Hea küll, aga kuidas 
siis sinul oli nii palju õnne, ent teistel 
polnud? Miks sina said häid filme teha 
sel ajal, kui teised ei saanud? Kuidas 
saab nii olla, et need filmid on head, 
kui nad kõik tehti selle riigi tellimusel, 
riiklikus filmistuudios, selle riigi raha 
eest? Kuidas see võimalik on?!?” Kuid 
kas olnuks siis parem terve elu mitte 
midagi teha? Jah, loomulikult on kõik 
need inimesed, kes mitte midagi ei 
teinud, enda jaoks juba hea õigustuse 
valmis mõelnud. 

Kuid mida meie tahtsime? Me taht-
sime ainult seda vabaduse ja tsen-
suuri vahelist piiri natuke nihutada, et 
saaksime teha niisuguseid filme nagu 
“Tuhk ja teemant”. Tookord ei mõel-
nud me sellele, et kunagi elame ajani, 
mil Nõukogude Liit kokku variseb ja 
Poola jälle vabaks saab. Arvasime, et 
kõik, mida teha saab, ongi vaid nende 
piiride edasi nihutamine, et partei 
ise ei juhiks, vaid lubaks enda kõrval 
kõlada ka mingil osal selle ühiskonna 
häältest, mille üle ta valitseb. Kui 
tahetakse osaleda sellise ühiskonna 
elus, mis ei ole meie jaoks soovitud 
tegelikkus ega loodud meile tahte 
järgi, vaid võõra võimu poolt ajaloolise 

olukorra tõttu meile peale surutud, 
siis on alati olemas oht, et komista-
takse ja hakatakse osalema mingites 
kahepalgelistes mängudes. Sain kül-
lalt kiiresti aru, et parem on olla sõl-
tumatu looja, ehkki, tõsi - parteilasest 
kunsti-inimestel olid palju suuremad 
võimalused, sest partei usaldas neile 
filmitegemise, lubades läbi viia palju 
asju, mida teised justkui teha ei toh-
tinud ... Tegelikkuses aga oli just vas-
tupidi - partei kontrollis oma liikmeid, 

mõistetaks – filmitegemine on eel-
kõige esteetiline ja poliitiline mõtisk-
lus kui vorm. Kui plaan on teadvus lii-
kumises, siis vorm on selle teadvuse 
poliitika.

Argentiina kino tuumik

Maroko film PÖFFil
ilma f ilmigeograafia klassika igas 
mõttes ja vana Prantsuse asumaana 
pole see kant nii hüljatud midagi. 

P ÖFF il on hea meel näidata 
kahte f ilmi, mis aitavad heita val-
gust Maroko kino tänasele päevale 
–  Ahmed El Maanouni “Põlenud süda-
med” ja Ahmed Boulane “Saatana 
inglid”. Mõlema filmi lavastajad on ka 
isiklikult PÖFFil külas.

Eduardo Flores Lescano
Programmi koordinaator

Programmis “Argentiina Uus kino” linas-
tub kuus verivärsket Argentiina filmi.

kutsus neid välja ning küsis: “Miks te 
parteilist liini ei järgi?”

Ent minu jaoks on kogu elu olnud 
väga oluline omada teatud sõltumatust. 
See on päris naljakas, sest tegelikult 
ei ole ilmas justkui veelgi rohkem kel-
lestki sõltuvat isikut kui seda on filmi-
režissöör. Ta sõltub nii nendest, kellega 
koos ta filmi teeb kui ka nendest, kellele 
ta seda filmi teeb - mitte ainult vaata-
jatest, vaid ka neist, kes tal filmi teha 
võimaldavad. Ja seda täiesti olenemata 

sellest, milline on parajasti poliitiline 
režiim ja riigikord või kas see toimub 
Poolas, Ameerikas, Prantsusmaal või 
Bulgaarias. See on alati kõikjal ühte-
moodi! Ning selline sõltuvus on ju tege-
likult võrratult tugevamgi. Ehk ongi just 
seetõttu mulle tundunud, et võib-olla 
on minusse mingis mõttes kätketud 
minu isa ning üldse kogu mu perekonna 
tugev iseloom, mis on välja kasvanud 
maalt, võrsunud põldudelt ... Tegelikult 
ju tulid kõik tollased noored maalt, et 

endile leiba teenida, ent mõned neist 
teenisid välja nii leiba kui loorbereid. 
Ja ehk tuldi ka surematuse järele – et 
saada kellekski ja olla tõepoolest keegi 
ning otsustada mitte ainult enese, vaid 
ka kõigi teiste saatuste üle.

Andrzej Wajda mullu võõrkeelse 
filmi Oscarile kandideerinud “Katõn” 
linastub tänavusel PÖFFil koos veel 
viie värske Poola filmiga.

5. detsembril esitleb kirjastus  
Varrak raamatut “Katõn”.

Türgi kino äkilised 
tõusud ja mõõnad

Andrzej Wajda filmi "Katõn" võtteplatsil.

Filmist "Minu Marlon ja Brando"

Filmist "Marutaud"

"Saatana inglid"
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PÖFFi Filmikool toimub tänavu üheksan-
dat korda, ent sel aastal mitte tudengi- ja 
lühifilmide festivali Sleepwalkers raa-
mes, vaid samaaegselt PÖFFi põhiprog-
rammig ning koostöös Balti Filmi- ja 
Meediakooliga. 

PÖFFi Filmikooli idee on jätkuvalt 
olla iga-aastane intensiivne töötubade 
ja filmivaatamise nädal –  (filmi)tuden-
gite jaoks on see eriline võimalus näha 
värskeimaid filme ja kohtuda põnevate 
filmitegijatega.

PÖFFi Filmikooli töötubade läbivii-
jateks on PÖFFi külalised – erinevad 
žüriiliikmed, filmide autorid ja festivali 
külalised. Tänavuse filmikooli jututee-
made seas jätkatakse digitaliseeruva 
filmimaailma lainetel, sukeldutakse 
õudusfilmi žanrisse, arutletakse filmi-
kriitika üle ning kuulatakse meistrite 
juhiseid dramaturgia teemadel.

Käesolevad loengud on mõeldud 
eelkõige filmi- ning meediatudengitele, 
pakkudes täiendõppe võimalust, kuid 
ka muudele filmihuvilistele. Kõik loen-
gud toimuvad inglise keeles.

Kolm loengut:
Kell 10:00
Lektor: Martin Maryska
Martin Maryshka alustas oma karjääri 
Tšehhis teatris, õppis seejärel kunsti 
ja filmi Šveitsis ja Californias ning jõu-
dis loogilist teed pidi edasi Hollywoodi. 
Ta on olnud tegev enam kui 50 män-
gufilmi juures, mille lavastajateks on 
olnud teiste hulgas David Lynch, Robert 
Altman ja John Schlesinger. Maryska 
põhierialaks on helikujundus, kuid ta on 
töötanud ka stsenaristi, produtsendi ja 
stsenaariumi konsultandina.

Summary
Page 2
The Tallinn Black Nights Film Festival 
(PÖFF) competition programme EurA-
sia programme is an exciting mix of 
fresh ideas and strong quality. As PÖFF 
is held at the end of the year, it would 
be easy to pick out the élite of all the 
preceding A-list festivals and put toge-
ther a competition programme with 
no effort. Luckily, PÖFF has always 
managed to avoid an easy way out and 
thus a lot of the top films of the year 
are now actually included in the prog-
rammes Panorama or Screen Interna-

tional Critics’ Choice.  Every year, the 
festival tries to surprise both itself as 
well as the viewers and find a balance 
between the fresh new cinema and 
the already established. This year the 
festival organizers believe they have 
the strongest competition programme 
EurAsia yet.
“The 18-film competition programme 
EurAsia is a nice little overview about 
the current state and directions of the 
film scene,” one of the compilers of the 
programme, Kaarel Kuurmaa, says. 
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A competition programme of Estonian 
films has been a part of PÖFF prog-
ramme for three years. This year itwas 

renamed the Tridens Baltic feature film 
competition that includes full-length 
films from Estonia, Latvia and Lit-
huania. PÖFF is constantly changing 
and evolving its programmes. The Bal-
tic competition programme is no doubt 
a logical and inevitable step in the evo-
lution of the festival, when considering 
that the festival has roofed the co-pro-
duction market Baltic Event for several 
years now.
The Tridens Baltic feature film competi-
tion programme includes feature films 
and documentaries, and even an ani-
mation of suitable length. When choo-
sing the films for the competition it was 
agreed to prefer quality over quantity 
without any quotas for each country. 

As a result the programme includes 6 
films from Estonia, 4 from Latvia and 3 
from Lithuania. Sorted by genres there 
are 5 feature films, 7 documentaries 
and 1animation.
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There are a number of films at this 
year’s BNFF that have touched the 
juries of the world’s most prestigious 
film festivals and have been selected 
out of thousands for their scenarios, 
directing, casts’ acting skills or simply 
original artistic vision. But is this really 
the best art-house cinema has to offer, 
or do official juries prefer political 
correctness over true artistic vision? 
This is something to be decided only 

Kell 13:00
Lektorid: nana djordjadze ja 
irakli Kvirikadze
Nana Djordjadze ja Irakli Kvirikadze on 
Gruusia päritolu filmitegijad, kelle uus 
koostööna valminud film “Vikerkaare-
tegija” linastub ka käesoleval PÖFFil. 
Nana Djordjadze on mitmete auhinnatud 
lühi-, mängu- ning dokumetaalfilmide ja 
ka teleseriaaride (nt Lermontov, 2006) 
autor. Eesti publikule peaks olema tut-
tavad tema mängufilmid “Robinsonaad 
ehk minu Inglise vanaisa” (1986) ja 
“Armunud kokk” (1997) Pierre Richar-
diga peaosas. Tema telefilmi “Help Me 
on Up the Elbrus” (1981) ja dokumen-
taalfilmi “A Little About Georgia” (1993) 
näitamine keelati poliitilistel põhjustel. 

reede, 5. detsember
Kell 10:00
Lektor: Brian Yuzna
Brian Yuzna on üks modernse fantaasia/
õudusfilmi žanri rajajaid, samuti näitleja, 
stsenarist, produtsent ning lavastaja. 
Tema auhinnakappi kuuluvad trofeed 
mainekatelt fantaasia- ja õudusfilmide 
festivalildelt filmide eest nagu “Return 
of the Living Dead III”, “Faust: Love of 
the Damned”, “The Dentist”, “Dagon” 
(rež. Stuart Gordon), “Darkness” (rež. 
Jaume Balgueró), “Romasonta” (rež. 
Paco Plaza) jne.

Pilet 50 krooni Piletilevist ja pool 
tundi enne loengu algust kohapeal.
Kogu loenguprogrammi leiad: 
www.poff.ee

PÖFF kutsub 
koolipinki

after viewing the films. Even if for this 
reason, those wandering about the 
peripheries of cinema should stop by 
and check out the crème de la crème of 
art-house cinema. On these pages you 
will find films that have triumphed in 
Berlin and Cannes, such as THE CLASS 
(Laurent Cantent, France), GOMORRAH 
(Matteo Garrone, Italy) and IN LOVE WE 
TRUST (Xiaoshuai Wang, China) .
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As always, PÖFF will pay particular 
attention to certain countries. This year 
the focus will be on Turkey, a country 
that has undergone very drastic deve-
lopments in recent decades and star-
ted to flourish after the recession at 

the beginning of the 1990s. The prog-
ramme Focus on Turkey will bring to the 
viewer nine versatile Turkish films.
PÖFF will also feature Argentinean 
new cinema that in turn has had to 
overcome a series of social blows.
The grandmaster of Polish cinema, 
Andrzej Wajda talks about his perso-
nal relation to Katyn (last year his film 
of the same name was nominated for 
a foreign film Oscar and is now scree-
ned at PÖFF) and what it was like to 
be creative in the conditions of Soviet 
censorship.
And also two films from Marocco will be 
shown at the festival and the directors 
of both films will be visiting the festival 
themselves.

Montoni moefilmide eriprogramm 
paotab juba teist korda kardinaid moe-
maailma tagatubade ees. Seekordsesse 
valikusse kuuluvad viis dokumentaa-
lfilmi on kõik erinevad – need jälgivad 
nii maailmakuulsate kui ka alles alus-
tavate, nii oma edukuse tipus olevate 
kui ka sealt juba maha astuvate moe-
tegelaste toimetusi.  Samas on iga film 
oluline killuke suurest moemaailmast 
ning kokku moodustavad need põneva 
ja värvilise moekaleidoskoobi.

Kuulsaim film on sel aastal Veneet-
sia filmifestivalil esilinastunud „Valen-
tino: viimane keiser”, mis toob vaata-
jateni tuntud Itaalia disaineri Valentino 
viimased kaks aastat omanimelises 
moemajas. Film „Viktor & Rolf: sest 
me oleme seda väärt!” jälgib Hollandi 
päritolu dünaamilise duo Viktori & Rolfi 
võidukäiku moemaailmas ning lina-
teos nimega „Hedi Slimane, minu elu” 
Diori meestekollektsiooni nüüdseks 
juba eks-peadisaineri Hedi Slimane’i 
mõtteidmoest. Ameerika telesarja „Pro-
ject Runway” esimese hooaja võitnud 

Jay McCarroll on samuti kaameraga 
jäädvustatud. Film „Jay McCarroll: 11  
minutit”näitab noore moelooja tege-
misi pärast sarja lõppemist – esimese 
„päris” kollektsiooni loomist ja müü-
mist. Vahelduseks disaineritele põi-
kame ka modellide juurde – Ole Schelli 
loodud „Kujuta mind: ühe modelli päe-
vik” on lihtne ja siiras film ühe New Yorgi 
modelli elust.

Kui olin saatnud pressile info käes-
oleva aasta moefilmide eriprogrammi 
kohta, sain ühe ajakirja peatoimetajalt 
vastu küsimuse, kust nii hea idee päri-
neb. Vastasin talle, et head ideed sünni-
vad armastusest moe vastu, sest moe-
maailmas on edukad vaid need, kes end 
sellele alale täielikult pühendavad ning 
oma tööd südamega teevad. Ebasiirus ja 
teesklus praagitakse kiiresti välja, alles 
jäävad vaid parimad – moeala fännid. 
Seda kinnitavad ka moefilmide prog-
rammi kuuluvad dokumentaalfilmid.

Helen Saluveer
Montoni turundusjuht

Monton toob taas 
PÖFF-ile moefilmid

Arvudesse ümberpandult moodustab 
dokumentaalfilmide osakaal PÖFFi 
programmist umbes kuuendiku ehk 
umbes 40 täispikka dokki või/ja doku-
mentaalset mängufilmi 240st näida-
tavast filmist – pole paha. 

PÖFFil on viis programmi, mis lah-
kavad kõige erinevamaid teemasid. 
Nende raames avaneb võimalus osa 
võtta ka seminaridest ning näitus-
test.

“Siiditee tulised punktid: Afganis-
tani eri” - Eesti NATO Ühingu eestve-
damisel koostatud eriprogramm, mis 
on võtnud fookusesse Afganistani kui 
tohutult rikka kultuuriga, kuid saa-
tuse poolt sõtta kistud suurriigi.

Pilgu sealsetesse oludesse anna-
vad näiteks filmid “Eesliinil” ja “Kus 
on Osama bin Laden?”. Programmiga 
kaasneb 2. detsembril korraldatav 
NATO Ühingu seminar “Siiditee tuli-
sed punktid” Nordic Hotel Forumis ja 
Kumu Kunstimuuseumis eksponee-
ritav fotonäitus “Üles ehitades Afga-
nistani”.

 Teist aastat korraldatav inimõi-
guste eriprogramm, mis tänavu kan-
nab pealkirja “ikkagi inimene” toob 
Avatud Eesti Fondi kaasabil vaatajani 
ühiskonna valupunkte Ukrainast Türk-

menistanini. Programmis on esitatud 
marokolase Ahmed Boulani satanismi 
teemasid lahkav “Saatana inglid” 
(2007), Darfuri probleeme käsitlev 
“Darfur nüüd” jpt. Kõiki huvilisi ooda-
takse ka 5. detsembril Nordic Hotel 
Forumis toimuvale seminarile “ikkagi 
inimene: fookuses Kesk-Aasia”.

Programm doc@poff võtab kokku 
paremiku kahe viimase aasta jook-
sul valminud dokumentaalfilmidest, 
mis kõnelevad omal moel ikka ja 
ainult inimestest ja inimlikkusest. 
Ehk auhinnatuim ja tuntuim sellest 
valikkavast on Slovakkia dokf ilm 
“Armastus on pime”, mille slovakid 
on esitanud võõrkeelse filmi Oscari 
kandidaadiks. Kindlasti tasub silma 
peal hoida ka mullu Sundance’is mitu 
olulist auhinda pälvinud Brasiilia filmil 
“Manda Bala – saada kuul”.

Programmi “Mitmepalgeline maa-
ilm” märksõnadeks on kunst ja kultuur 
oma erinevais ilmingutes. Vaatluse 
all on nii Argentiina tango (“Meistrite 
kohvik”), punkikooni saatus (“Patti 
Smith: eluunistus”) kui popkunst 
(“Koos Gilberti ja George’iga”). Eraldi 
väärib esiletõstmist üks viimaste 
aastate võimsamaid ja auhinnatu-
maid briti dokfilme “Mees köiel”.

Dokk on popp
Filmist "Kus on osama Bin Laden?"



Wonderful People Like You

www.poff.ee

www.poff.ee

Lähim tee PÖFFile www.poff.ee
PÖFFi ajaveeb poff.epl.ee

PÖFFi sõprade 
kohtumispaik on Clazz!
Filmielamused tahavad jagamist? Kõik 
on oodatud Clazzi (Vana turg 2, Tallinn), 
et jätkata koos festivalirahva ja filmikü-
lalistega mõnusat õhtut. Kõigile festivali 
piletiomanikele kingib Paulig tassi suu-
repärast kohvi. Clazz on avatud iga päev 
kell 12:00 – 03:00. Kõik on oodatud!

Piletite hinnad
PÖFFi põhiprogrammi piletid on müü-
gil kõigis Piletilevi müügipunktides üle 
Eesti, PÖFFi info- ja piletikeskuses Viru 
Keskuse I korrusel ning kõigis PÖFFi 
kinodes 1 tund enne esimese seansi 
algust.

Tallinn
Täispilet 75 krooni
Sooduspilet 50 krooni
PÖFFi sooduspakett: Ostes korraga välja 
20 või enam piletit, on iga pileti hinnaks 
60 krooni.

Tartu
Täispilet 75 krooni
Sooduspilet 50 krooni
Ostes korraga välja 10 või enam piletit, 
on iga pileti hinnaks 60 krooni.
Tudengipakett: Ostes korraga välja 10 
või enam sooduspiletit, on iga pileti hin-
naks 40 krooni.

Viljandi, Jõhvi
Täispilet 50 krooni
Sooduspilet 40 krooni 
(õpilased ja üliõpilased)

Ajakava Clazzis
R 28.11
23:00 THANKSGIVING PARTY with KEYSHA from 
California (100.-)

L 29.11
22:00 BASHMENT SPECIAL / BASH FETE- MEISSA, 
PLOOKIE, DJ RINGO; TARRVI; MC  (100.-)

P 30.11
20:00 Latin Lounge & Dance / Dj Jei
20:30 Dance class with Pj / Corazon salsa

E 01.12
21:30 CLAZZIÕHTU & DJ

T 02.12
21:00 Maailmamuusika pidu koos Eesti  
Pärimusmuusika Keskusega
23:00 BRAZILIAN night in CLAZZ / "Caipirinhas & 
Samba" ( free SAMBA Lesson) / DJ JEI

K 03.12
21:00 KEYSHA & Jon (California)  & JAM  
SESSION -  welcome all musicians!

N 04.12
22:00 GJÄNGSTA  (50.-)

R 05.12
22:30 KEYSHA & Jon  (California)  (100.-)

L 06.12
22:30 KEYSHA & Jon  (California) (100.-)

P 07.12
20:00 Latin Lounge & Dance / Dj Dj Jorge
20:30 Dance class with Pj / Corazon salsa

Päevakajalised uudised ja põnevad 
tegemised otse festivali toimumispai-
gast. Vaata ETV-d 28.11 – 7.12 ja hoia 
end toimuvaga kursis!

narva
Täispilet 35 krooni
Sooduspilet 25 krooni

Kuressaare
Täispilet 40 krooni
Sooduspilet 25 krooni

Kärdla
Täispilet 35 krooni
PÖFFi pass 195 krooni

Valga
Täispilet 25 krooni

Sooduspiletid kehtivad õpilastele, 
tudengitele ja pensionäridele vastava 
dokumendi esitamisel. 

EMT Topeltpluss kliendi eripakkumine! 
Sooduspilet 25% täispiletist odavam,  
ainult EMT Topeltpluss kupongiga kuni 
kahe pileti ostmisel. Loe lähemalt www.
emt.ee

Osta ja trüki pilet ka internetist –   
www.piletilevi.ee

Pileti Info

Hääleta publiku lemmikfilmi!

PÖFFi erisaade 
PÖFFIHUNT ETV-s

institutsioonid, linnad

Accredited by
Akrediteeritud

Nordic-Baltic Film Fund • Scandinavian Films • Japan Foundation
Põhjamaade Ministrite Nõukogu • Ungari Instituut

 
Saatkonnad

Kanada • Hiina • Iiri • Taani • Rootsi • Soome • Belgia • Rumeenia • Poola • Ts̆ehhi

Türgi SuursaatkondMaroko Kuningriigi Aukonsulaat Austria Suursaatkond

TALLinn 
Sõprus, 
Vana-Posti 8 
28.11 – 07.12 PÖFF 

Von Krahli Teater, 
Rataskaevu 10 
28.11 – 07.12 PÖFF 

Kino Kosmos, Pärnu mnt 45 
22.11 – 29.11 Just Film 

Kinomaja, Uus 3 
28.11 – 07.12 PÖFF 

Vene Teater, 
Vabaduse väljak 5 
28.11 – 07.12 PÖFF 

Kumu auditoorium, 
Weizenbergi 34 / Valge 1 
28.11 – 07.12 PÖFF 

Coca-Cola Plaza,  Hobujaama 5 
28.11 – 07.12 PÖFF 

TArTu
Kinokeskus Cinamon, 
Turu 2 
28.11 – 07.12 PÖFF 

Festivali kinoteatrid

Kõigil PÖFFi külastajatel on võimalus 
sõna sekka öelda publiku lemmik-
filmi valimisel. Võistlustulle lähevad 
kõik PÖFFi põhiprogrammi filmid kõi-
gis linnades.

Kuidas hääletada? 
• Hääletada saab ainult SMS-i teel.
• SMS-i saatmine EMT kliendile on 
tasuta, teiste operaatorvõrkude klien-
tidele läheb see maksma 3 krooni.
• Sõnum tuleb saata numbrile 13500 
(kehtib kõigis operaatorvõrkudes).
• Kirjuta sõnumisse: 
POFF–eesnimi–perekonnanimi–
seansi kood (4-kohaline number)–
hinne filmile 
NB! märk „–” tähistab siinkohal 
tühikut!
• Seansi koodi leiad kinokavast, oma 
kinopiletilt, EMT taskuvoldikust ja 
kino fuajeedest.
• Kui sa oma nime sõnumisse ei kir-
juta, siis arvestatakse küll sinu antud 

hinnet, kuid auhindade loosimisel sa 
ei osale.
• Igale filmile on võimalik anda 
hindeid „5”–„2”, kusjuures hinne „5” 
on „suurepärane” ehk kõige kõrgem 
hinne ja hinne „2” on „kehv” ehk kõige 
madalam hinne.
• Väike vihje – salvestades esimese 
saadetud hääletussõnumi, võid 
järgmistel sõnumitel muuta vaid filmi 
koodi ja hinnet, ülejäänud tekstid on 
juba olemas ning sõnumi saatmine 
läheb juba poole libedamalt!
• Hääletamine lõpeb 6. detsembril 
kell 10.

Mis on auhinnad?
• Wris Reisibüroo kinkekaardid 
koguväärtuses 20 000 krooni – 
peaauhind!
• Nokia N82 mobiiltelefon
• Kolm PÖFF 2009 passi EMT poolt
• Kaks Eesti Päevalehe aastatelli-
must.

Publiku lemmikfilm kuulutatakse välja 
6. detsembril PÖFFi pidulikul lõpeta-
misel. Samas loositakse hääletajate 
vahel välja hulk auhindu, mille on välja 
pannud PÖFFi toetajad.

Publiku lemmikfilmi režissöörile 
annab Tallinna linn 2000 euro suuruse 
stipendiumi.

Publiku lemmikut aitab välja selgitada 
EMT!

Athena Keskus,  Küütri 1 
28.11 – 07.12 PÖFF 

ViLJAndi 
Kino Rubiin,  Lossi 21 
25.11 – 04.12 PÖFF 

JõHVi 
Jõhvi Kontserdimaja kino Amadeus, 
Pargi 40 
28.11 – 05.12 PÖFF 

VALgA 
Valga Kultuuri- ja Huvialakeskus, 
Kesk 1 
01. – 03.12. PÖFF ja Just Film 

nArVA
Forum Cinemas Astri,  Tallinna mnt. 41 
04. – 06.12 PÖFF 

KärdLA 
Kärdla Kultuurikeskus, 
Rookopli 18 
05. – 07.12 PÖFF 

KurESSAArE 
Kino Diva, 
Raekoja 8 
05. – 07.12 PÖFF

Festivali lehte teevad:
Toimetaja: Andris Feldmanis (Tank)
Kujundaja: Timo Viksi (Eesti Päevaleht)
Korrektor: Helen Kõrgesaar ja Vilve Torn
Koordinaator: Anneli Vask (PÖFF) ja Helmut Jänes (PÖFF)

Leht valmib koostöös MTü Pimedate Ööde Fimifestival, Gonsiori 21, 10147 Tallinn

Lehe väljaandmist toetab Eesti Päevalehe AS, Narva mnt 13, 10151 Tallinn, www.epl.ee

PÖFFi info:
info@poff.ee, tel 631 4640

koduleht www.poff.ee
ajaveeb: poff.epl.ee


